
正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)
当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受託事業収益 37,126,147 38,251,778 △ 1,125,631

受取配分金 32,384,571 34,465,659 △ 2,081,088
受取材料費等 2,295,134 1,373,768 921,366
受取事務費 2,446,442 2,412,351 34,091

労働者派遣事業等受託収益 887,541 0 887,541
労働者派遣事業等受託収益 887,541 0 887,541

職業紹介事業受託収益 0 0 0
職業紹介事業受託収益 0 0 0

介護予防日常生活支援総合事業収益 0 0 0
介護予防保険報酬収益 0 0 0
介護予防利用者負担金収益 0 0 0

受取会費 73,000 70,000 3,000
正会員受取会費 73,000 70,000 3,000

受取補助金等 11,658,000 12,890,000 △ 1,232,000
受取連合交付金 5,829,000 4,314,000 1,515,000
受取町補助金 5,829,000 8,576,000 △ 2,747,000

雑収益 25 16 9
受取利息 25 16 9
雑収益 0 0 0

経常収益計 49,744,713 51,211,794 △ 1,467,081
(2)経常費用

事業費 48,221,420 49,928,972 △ 1,707,552
支払配分金 32,384,571 34,465,659 △ 2,081,088
支払材料費等 1,949,827 1,367,637 582,190
給料手当 2,704,800 6,222,359 △ 3,517,559
臨時雇賃金 5,646,175 3,562,950 2,083,225
法定福利費 1,369,910 1,538,733 △ 168,823
退職給付費用 0 470,047 △ 470,047
福利厚生費 48,594 124,364 △ 75,770
会議費 1,580 0 1,580
役員等旅費交通費 0 0 0
旅費交通費 33,915 32,927 988
通信運搬費 247,705 220,303 27,402
減価償却費 0 0 0
什器備品費 652,937 0 652,937
消耗品費 673,119 276,361 396,758
修繕費 629,539 167,567 461,972
印刷製本費 23,760 0 23,760
賃借料 805,820 752,263 53,557
保険料 555,620 421,290 134,330
諸謝金 0 0 0
租税公課 274,075 87,936 186,139
支払負担金 76,200 72,720 3,480
委託費 130,313 145,856 △ 15,543
教材費 0 0 0
雑費 12,960 0 12,960

管理費 990,770 913,798 76,972
役員報酬 100,800 101,000 △ 200

科目



公益社団法人　美里町シルバー人材センター

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)
当年度 前年度 増減

給料手当 55,200 126,987 △ 71,787
法定福利費 27,957 31,403 △ 3,446
退職給付費用 0 9,593 △ 9,593
福利厚生費 992 2,538 △ 1,546
会議費 1,580 0 1,580
役員等旅費交通費 0 0 0
旅費交通費 1,785 1,733 52
通信運搬費 27,523 24,478 3,045
減価償却費 0 0 0
消耗品費 74,791 30,707 44,084
修繕費 33,134 8,819 24,315
印刷製本費 5,940 0 5,940
賃借料 42,412 39,593 2,819
租税公課 16,055 4,629 11,426
支払負担金 177,800 169,680 8,120
委託費 320,713 340,330 △ 19,617
支払手数料 30,678 22,308 8,370
移転費 70,170 0 70,170
雑費 3,240 0 3,240

経常費用計 49,212,190 50,842,770 △ 1,630,580
評価損益等調整前当期経常増減額 532,523 369,024 163,499
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 532,523 369,024 163,499
 2.経常外増減の部

(1)経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
   当期一般正味財産増減額 532,523 369,024 163,499
   一般正味財産期首残高 639,804 270,780 369,024
   一般正味財産期末残高 1,172,327 639,804 532,523
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 1,172,327 639,804 532,523

科目



(単位：円)

シルバー人材センター事業 共通 小計
Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受託事業収益 36,171,902 0 36,171,902 0 954,245 37,126,147

受取配分金 32,384,571 0 32,384,571 0 0 32,384,571
受取材料費等 2,295,134 0 2,295,134 0 0 2,295,134
受取事務費 1,492,197 0 1,492,197 0 954,245 2,446,442

労働者派遣事業等受託収益 887,541 0 887,541 0 0 887,541
労働者派遣事業等受託収益 887,541 0 887,541 0 0 887,541

職業紹介事業受託収益 0 0 0 0 0 0
職業紹介事業受託収益 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
介護予防保険報酬収益 0 0 0 0 0 0
介護予防利用者負担金収益 0 0 0 0 0 0

受取会費 36,500 0 36,500 0 36,500 73,000
正会員受取会費 36,500 0 36,500 0 36,500 73,000

受取補助金等 11,658,000 0 11,658,000 0 0 11,658,000
受取連合交付金 5,829,000 0 5,829,000 0 0 5,829,000
受取町補助金 5,829,000 0 5,829,000 0 0 5,829,000

雑収益 0 0 0 0 25 25
受取利息 0 0 0 0 25 25
雑収益 0 0 0 0 0 0

経常収益計 48,753,943 0 48,753,943 0 990,770 49,744,713
(2)経常費用

事業費 48,221,420 0 48,221,420 0 0 48,221,420
支払配分金 32,384,571 0 32,384,571 0 0 32,384,571
支払材料費等 1,949,827 0 1,949,827 0 0 1,949,827
給料手当 2,704,800 0 2,704,800 0 0 2,704,800
臨時雇賃金 5,646,175 0 5,646,175 0 0 5,646,175
法定福利費 1,369,910 0 1,369,910 0 0 1,369,910
退職給付費用 0 0 0 0 0 0
福利厚生費 48,594 0 48,594 0 0 48,594
会議費 1,580 0 1,580 0 0 1,580

介護予防日常生活支援総合事業収益

正味財産増減計算書内訳表

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

内部取引消去 合計科目
公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計



公益社団法人　美里町シルバー人材センター

(単位：円)

シルバー人材センター事業 共通 小計
役員等旅費交通費 0 0 0 0 0 0
旅費交通費 33,915 0 33,915 0 0 33,915
通信運搬費 247,705 0 247,705 0 0 247,705
減価償却費 0 0 0 0 0 0
什器備品費 652,937 0 652,937 0 0 652,937
消耗品費 673,119 0 673,119 0 0 673,119
修繕費 629,539 0 629,539 0 0 629,539
印刷製本費 23,760 0 23,760 0 0 23,760
賃借料 805,820 0 805,820 0 0 805,820
保険料 555,620 0 555,620 0 0 555,620
諸謝金 0 0 0 0 0 0
租税公課 274,075 0 274,075 0 0 274,075
支払負担金 76,200 0 76,200 0 0 76,200
委託費 130,313 0 130,313 0 0 130,313
教材費 0 0 0 0 0 0
雑費 12,960 0 12,960 0 0 12,960

管理費 0 0 0 0 990,770 990,770
役員報酬 0 0 0 0 100,800 100,800
給料手当 0 0 0 0 55,200 55,200
法定福利費 0 0 0 0 27,957 27,957
退職給付費用 0 0 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 0 992 992
会議費 0 0 0 0 1,580 1,580
役員等旅費交通費 0 0 0 0 0 0
旅費交通費 0 0 0 0 1,785 1,785
通信運搬費 0 0 0 0 27,523 27,523
減価償却費 0 0 0 0 0 0
消耗品費 0 0 0 0 74,791 74,791
修繕費 0 0 0 0 33,134 33,134
印刷製本費 0 0 0 0 5,940 5,940
賃借料 0 0 0 0 42,412 42,412
租税公課 0 0 0 0 16,055 16,055
支払負担金 0 0 0 0 177,800 177,800

内部取引消去 合計

正味財産増減計算書内訳表

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

科目
公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計



公益社団法人　美里町シルバー人材センター

(単位：円)

シルバー人材センター事業 共通 小計
委託費 0 0 0 0 320,713 320,713
支払手数料 0 0 0 0 30,678 30,678
移転費 0 0 0 0 70,170 70,170
雑費 0 0 0 0 3,240 3,240

経常費用計 48,221,420 0 48,221,420 0 990,770 49,212,190
532,523 0 532,523 0 0 532,523

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 532,523 0 532,523 0 0 532,523
 2.経常外増減の部

(1)経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 532,523 0 532,523 0 0 532,523
   一般正味財産期首残高 639,804 0 0 639,804
   一般正味財産期末残高 1,172,327 0 0 1,172,327
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 1,172,327 0 0 1,172,327

正味財産増減計算書内訳表

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

科目
公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

評価損益等調整前当期経常増減額


